

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Termo de Adjucação do Pregão

Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 07:26 horas do dia 04 de maio de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2023, referente ao Processo nº 11, o Pregoeiro, Sr(a) FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjucação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjucação

Item: 1

Descrição: Conjunto escolar

Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Tamanho: Cjp01 , Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida , Características Adicionais: Ponteiras E Sapatas Em Polipropileno

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 584,2700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 528,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 04/05/2023 07:26:11 | Adjucação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.399.549/0001-97, Melhor lance: R\$ 528,0000 |

Item: 2

Descrição: Conjunto escolar

Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Tamanho: Cjp01 , Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida , Características Adicionais: Ponteiras E Sapatas Em Polipropileno

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 585,5900

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 527,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 04/05/2023 07:26:12 | Adjucação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.399.549/0001-97, Melhor lance: R\$ 527,0000 |

Item: 3

Descrição: Mesa copa/cozinha

Descrição Complementar: Material Mesa: Mdf, Forma Mesa: Redonda, Largura Mesa: 43 CM, Características Adicionais: Tampo: 60cm Diam., Pintura Epóxi Pó, Bistrô Alta, Altura Mesa: 108 CM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Conjunto

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1.933,5600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 1,00 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** F L MILKIEVICZ LTDA , pelo melhor lance de R\$ 920,0000 e a quantidade de 25 Conjunto .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 04/05/2023 07:26:13 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F L MILKIEVICZ LTDA, CNPJ/CPF: 37.282.550/0001-50, Melhor lance: R\$ 920,0000 |

Item: 4**Descrição:** Mesa copa/cozinha**Descrição Complementar:** Material Mesa: Mdf, Forma Mesa: Redonda, Largura Mesa: 43 CM, Características Adicionais: Tampo: 60cm Diam., Pintura Epóxi Pó, Bistrô Alta, Altura Mesa: 108 CM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** Conjunto**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.873,6900**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 1,00**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** F L MILKIEVICZ LTDA , pelo melhor lance de R\$ 920,0000 e a quantidade de 15 Conjunto .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 04/05/2023 07:26:14 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F L MILKIEVICZ LTDA, CNPJ/CPF: 37.282.550/0001-50, Melhor lance: R\$ 920,0000 |

Item: 6**Descrição:** Conjunto escolar**Descrição Complementar:** Componentes: Mesa E Cadeira, Tamanho: Cjp01, Características Adicionais: Ponteiros E Sapatas Em Polipropileno, Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1.232,3100**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 1,00**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** MOVPAR MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 599,0000 e a quantidade de 8 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|--|
| Adjudicado | 04/05/2023 07:26:14 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOVPAR MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ/CPF: 09.052.521/0001-67, Melhor lance: R\$ 599,0000 |

Item: 7**Descrição:** Cama**Descrição Complementar:** Material: Espuma/Tecido Poliéster, Tipo: Box/Solteiro, Modelo: Com Guarda Costas Espuma D20 50x88x188cm, Comprimento: 1,88 CM, Largura: 0,88 CM, Tratamento Superficial: Tecido, Características Adicionais: Pés Rosqueáveis; Suporta Até 110kg; E Altura Dos P,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 80**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 517,0600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 1,00**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 290,0000 e a quantidade de 80 Unidade .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 04/05/2023 07:26:15 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 93.920.361/0001-37, Melhor lance: R\$ 290,0000 |

Fim do documento

Pregão/Concorrência Eletrônica



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão

Pregão Nº 00006/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 07:27 horas do dia 04 de maio de 2023, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00006/2023, referente ao Processo nº 11, a Autoridade Competente, Sr(a) PAULO JAIR PILATI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado do Julgamento de Recursos.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão no termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 5

Descrição: Conjunto escolar

Descrição Complementar: Componentes: Mesa E Cadeira, Tamanho: Cjp01, Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida, Características Adicionais: Ponteiras E Sapatas Em Polipropileno,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 2.869,3200

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 1,00

Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI , pelo melhor lance de R\$ 1.599,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

[Visualizar Recurso do Item](#)

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 04/05/2023 07:27:23 | Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI, CNPJ/CPF: 09.552.508/0001-77, Melhor lance: R\$ 1.599,0000 |

Fim do documento

DECLARAÇÕES

UASG 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO

Pregão Nº 62023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

| CNPJ/CPF | Razão Social/Nome | Porte da Empresa |
|---|--|------------------|
| 37.282.550/0001-50 | F L MILKIEVICZ LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 05/04/2023 10:25 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 47.771.885/0001-96 | FRANKLIN REIS DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 10/04/2023 14:45 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 93.920.361/0001-37 | REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 11/04/2023 10:05 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 32.399.549/0001-97 | ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 11/04/2023 10:49 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 45.307.777/0001-31 | ALEXANDRO BRAGAGNOLO 91408350068 | ME/EPP |
| Data Declarações: 11/04/2023 11:55 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 34.762.944/0001-18 | C NOVAKOWSKI MESAS E CADEIRAS LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 11/04/2023 12:05 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 09.552.508/0001-77 | JACKSON NEIMAR PEDRASSANI | ME/EPP |
| Data Declarações: 11/04/2023 14:34 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 33.113.700/0001-41 | JOSE EDSON BLASZCZYK | ME/EPP |
| Data Declarações: 11/04/2023 14:36 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 14.323.297/0001-30 | ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 11/04/2023 15:34 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| 11.766.884/0001-06 | LAVS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS EDUCATIVOS LTDA | ME/EPP |
| Data Declarações: 11/04/2023 15:36 Declaração MEE/EPP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |

- 11.784.531/0001-39 PR TELECOM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 11/04/2023 15:47 **Declaração MEE/EPP:** [SIM](#) **Declaração de Ciência Edital:** [SIM](#)
Declaração Fato Superveniente: [SIM](#) **Declaração de Menor:** [SIM](#) **Declaração Independente de Proposta:** [SIM](#)
Declaração de Acessibilidade: [SIM](#) **Declaração de Cota de Aprendizagem:** [SIM](#)
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: [SIM](#)
- 09.052.521/0001-67 MOVPAR MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME/EPP
Data Declarações: 11/04/2023 17:03 **Declaração MEE/EPP:** [SIM](#) **Declaração de Ciência Edital:** [SIM](#)
Declaração Fato Superveniente: [SIM](#) **Declaração de Menor:** [SIM](#) **Declaração Independente de Proposta:** [SIM](#)
Declaração de Acessibilidade: [SIM](#) **Declaração de Cota de Aprendizagem:** [SIM](#)
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: [SIM](#)
- 23.121.663/0001-60 B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS ME/EPP
Data Declarações: 11/04/2023 22:40 **Declaração MEE/EPP:** [SIM](#) **Declaração de Ciência Edital:** [SIM](#)
Declaração Fato Superveniente: [SIM](#) **Declaração de Menor:** [SIM](#) **Declaração Independente de Proposta:** [SIM](#)
Declaração de Acessibilidade: [SIM](#) **Declaração de Cota de Aprendizagem:** [SIM](#)
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: [SIM](#)
- 48.049.309/0001-00 SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA ME/EPP
Data Declarações: 12/04/2023 02:08 **Declaração MEE/EPP:** [SIM](#) **Declaração de Ciência Edital:** [SIM](#)
Declaração Fato Superveniente: [SIM](#) **Declaração de Menor:** [SIM](#) **Declaração Independente de Proposta:** [SIM](#)
Declaração de Acessibilidade: [SIM](#) **Declaração de Cota de Aprendizagem:** [SIM](#)
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: [SIM](#)

[Imprimir o Relatório](#)[Fechar](#)

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAMELEIRO - PR

Pregão Nº 00006/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.052.521/0001-67 - MOVPAR MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 6 | Conjunto escolar | Unidade | 8 | R\$ 1.232,3100 | R\$ 599,0000 | R\$ 4.792,0000 |

Marca: CASTOFAR

Fabricante: CASTOFAR

Modelo / Versão: CJC 01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto coletivo FNDE, com uma mesa e quatro cadeiras: Mesa: Estrutura com pés em tubo de aço de 38mm (1 1/2"), em chapa 16(1,5mm), travessas em tubo de aço de 20x40mm, em chapa 16(1,5mm). Anel central com segmento de tubo de aço de 76,2mm(3") espessura de 3mm e h = 40mm. Fixação do tampo à estrutura através de parafusos rosca máquina polegada, diâmetro de 1/4" x comprimento 2" cabeça chata. Sapatas em polipropileno injetadas na cor laranja fixadas à estrutura através de encaixe. Pintura das partes metálicas em tinta em pó híbrida Epóxi/Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Tampo em MDP ou MDF, espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor branca. Furação e colocação de buchas em zamac, autoatarraxantes, rosca interna 1/4"x13mm de comprimento. Dimensões acabadas 800mm(L) x 800mm(P) x 25,8mm(espessura). Topos encabeçados com fita de bordo em PVC com "primer", acabamento texturizado, na cor laranja, coladas com adesivo "Hot Melting". Dimensões nominais de 29mm (largura) x 2,5mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Altura 460mm. Cadeiras: Estrutura em tubo de aço 20,7mm, chapa 14(1,90mm). Ponteiras e sapatas, em polipropileno injetados na cor laranja, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 microns na cor cinza. Assento(340x260mm) e encosto(336x168mm) em polipropileno injetados, na cor laranja. Fixação do assento e encosto à estrutura através de rebites de repuxo 4,8mm, comprimento 16mm. Nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de névoa salina. Solda deve possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. Na parte posterior do encosto deverá conter identificação do padrão dimensional, através de processo de tampografia, tamanho 35x37mm. Altura do assento ao chão 260mm. Garantia mínima: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 4.792,0000

09.552.508/0001-77 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 5 | Conjunto escolar | Unidade | 6 | R\$ 2.869,3200 | R\$ 1.599,0000 | R\$ 9.594,0000 |

Marca: JP MOVEIS

Fabricante: JP MOVEIS

Modelo / Versão: 05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto escolar

Total do Fornecedor: R\$ 9.594,0000

32.399.549/0001-97 - ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 1 | Conjunto escolar | Unidade | 50 | R\$ 584,2700 | R\$ 528,0000 | R\$ 26.400,0000 |

Marca: MOVESCO

Fabricante: MOVESCO

Modelo / Versão: CONJUNTO ALUNO EVOLUTION 03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto aluno FNDE - tamanho 03 - Especificações mínimas: Mesa: Laterais e travessa de sustentação do porta livros em tubo de aço 29x58mm chapa 16(parede 1,5mm), pés em tubo 38mm (parede 1 1/2") chapa 16(parede 1,5mm). Fixação do tampo em tubo 20x20 (parede 1,50mm) para reforço de sua parte superior as quais são fixadas 02 peças laterais em tubo 20x30 (parede 1,50mm) dando assim resistência à superfície do tampo. Fechamento com ponteiras e sapatas em polipropileno cor amarelo, fixadas à estrutura através de rebites de repuxo diâmetro de 4,80mm, comprimento 4.8x16mm. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e pintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor cinza. Porta livros (503x304mm) em polipropileno cor cinza, fixado à estrutura longitudinal através de rebites de repuxo. Tampo (600x450mm) superfície plana, em resina ABS, texturizado, 4mm de espessura, bordas laterais em alto brilho (abas que envolvem a estrutura dimensões de 45mm de altura no lado posterior do tampo com redução para 21mm na parte do contato com o usuário) com friso para maior resistência, nervuras transversais e longitudinais para reforço à tração na parte inferior do tampo. Altura da mesa: 590mm. Ponteiras e sapatas em polipropileno cor AMARELO, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e pintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor CINZA. Assento (400x310mm) e encosto (396x198mm) em polipropileno, anatômicos, cor AMARELO. Altura do assento ao chão 350mm. A empresa vencedora deverá apresentar junto a proposta de preços atualizada: Certificado de Conformidade do INMETRO para o modelo especificado no edital de acordo com a Portaria 401/2020 do Inmetro, que comprove que o móvel é correspondente ao Certificado e atende as especificações do Edital; Garantia mínima: 12 meses.

| | | | | | | |
|---|------------------|---------|----|--------------|--------------|-----------------|
| 2 | Conjunto escolar | Unidade | 50 | R\$ 585,5900 | R\$ 527,0000 | R\$ 26.350,0000 |
|---|------------------|---------|----|--------------|--------------|-----------------|

Marca: MOVESCO

Fabricante: MOVESCO

Modelo / Versão: CONJUNTO ALUNO EVOLUTION 04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto aluno FNDE - tamanho 04 - Especificações mínimas: Mesa: Laterais e travessa

de sustentação do porta livros em tubo de aço 29x58mm chapa 16(parede 1,5mm), pés em tubo 38mm (parede 1 1/2") cnaça 16(parede 1,50mm). Fixação do tampo em tubo 20x20(parede 1,50mm) para reforço de sua parte superior as quais são fixadas 02 peças laterais em tubo 20x30(parede 1,50mm) dando assim resistência à superfície do tampo. Fechamento com ponteiras e sapatas em polipropileno cor vermelho, fixadas à estrutura através de rebites de repuxo diâmetro de 4,80mm, comprimento 4.8x16mm. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e pintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor cinza. Porta livros (503x304mm) em polipropileno cor cinza, fixado à estrutura longitudinal através de rebites de repuxo. Tampo (600x450mm) superfície plana, em resina ABS, texturizado, 4mm de espessura, bordas laterais em alto brilho (abas que envolvem a estrutura dimensões de 45mm de altura no lado posterior do tampo com redução para 21mm na parte do contato com o usuário) com friso para maior resistência, nervuras transversais e longitudinais para reforço à tração na parte inferior do tampo. Altura da mesa: 640mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço 20,7mm, em chapa 14(1,90mm). Ponteiras e sapatas em polipropileno cor vermelho, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo e pintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor cinza. Assento (400x350mm) e encosto (396x198mm) em polipropileno, anatômicos, cor vermelho. Altura do assento ao chão 380mm. A empresa vencedora deverá apresentar junto a proposta de preços atualizada: Certificado de Conformidade do INMETRO para o modelo especificado no edital de acordo com a Portaria 401/2020 do Inmetro, que comprove que o móvel é correspondente ao Certificado e atende as especificações do Edital; Garantia mínima: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 52.750,000

37.282.550/0001-50 - F L MILKIEVICZ LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|------------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 3 | <u>Mesa</u> <u>copa/cozinha</u> | Conjunto | 25 | R\$ 1.933,5600 | R\$ 920,0000 | R\$ 23.000,0000 |

Marca: Brinquedos Paraná

Fabricante: Brinquedos Paraná

Modelo / Versão: M2B-06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de refeitório - modelo FNDE - Especificações mínimas: Estrutura: Pés em tubo de aço 1 1/2" em chapa 16(1,5mm). Travessa longitudinal em tubo de aço 40x40mm em chapa 16 (1,5mm). Travessas transversais em tubo de secção retangular 20x50mm em chapa 16 (1,5mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo e assento em chapa de aço espessura de 3mm. Aletas de fixação do tampo e assento em chapa de aço 14(1,9mm). Fixação do tampo e assento à estruturas através de parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados; parafusos 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados e parafusos para aglomerado, de 4,5mmx22mm, cabeça panela, fenda Phillips, bicromatizados. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor azul. Ponteiras e sapatas em polipropileno cor azul fixadas à estrutura através de encaixe. Tampo(1500x840mm) e assento (1350x350mm) em MDP espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento frost, na cor branca. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor branca. Furação e colocação de buchas em zamac, auto- atarrachantes, rosca interna 1/4", 13mm de comprimento. Topos transversais e longitudinais encabeçados com fita de bordo em PVC com primer, 29mm (largura) x 3mm (espessura), na cor azul coladas com adesivo "Hot Melting". Altura da mesa 755mm e altura dos bancos 460mm. Garantia mínima: 12 meses

| | | | | | | |
|---|------------------------------------|----------|----|----------------|--------------|-----------------|
| 4 | <u>Mesa</u> <u>copa/cozinha</u> | Conjunto | 15 | R\$ 1.873,6900 | R\$ 920,0000 | R\$ 13.800,0000 |
|---|------------------------------------|----------|----|----------------|--------------|-----------------|

Marca: Brinquedos Paraná

Fabricante: Brinquedos Paraná

Modelo / Versão: MBR-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto de refeitório - modelo FNDE - Especificações mínimas: Estrutura: Pés em tubo de aço 1 1/2" em chapa 16(1,5mm). Travessa longitudinal em tubo de aço 40x40mm em chapa 16(1,5mm). Travessas transversais em tubo de secção retangular 20x50mm em chapa 16(1,5mm). Suportes estruturais e de fixação do tampo e assento em chapa de aço espessura de 3mm. Aletas de fixação do tampo e assento em chapa de aço 14(1,9mm). Fixação do tampo e assento à estruturas através de parafusos 1/4" x 2 1/2", cabeça chata, bicromatizados; parafusos 1/4" x 2", cabeça chata, bicromatizados e parafusos para aglomerado, de 4,5mm x 22mm, cabeça panela, fenda Phillips, bicromatizados. Pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi/Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor vermelho. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem e sem cargas, injetadas na cor vermelha fixadas à estrutura através de encaixe. Tampo(1500x700mm) e assento(1350x350mm) em MDP espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento frost, na cor branca. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, acabamento frost, na cor branca. Furação e colocação de buchas em zamac, auto-atarrachantes, rosca interna 1/4", 13mm de comprimento. Topos transversais e longitudinais encabeçados com fita de bordo em PVC com primer, 29mm (largura) x 3mm (espessura), na cor vermelha coladas com adesivo "Hot Melting". Altura da mesa 640mm e altura do banco 380mm. Garantia mínima: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 36.800,000

93.920.361/0001-37 - REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 7 | <u>Cama</u> | Unidade | 80 | R\$ 517,0600 | R\$ 290,0000 | R\$ 23.200,0000 |

Marca: LAVS

Fabricante: LAVS

Modelo / Versão: LAVS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminha infantil, modelo empilhável, com pés articulados - Especificações mínimas: • Cama infantil, colorida, atóxica, constituída de duas (2) cabeceiras e dois (2) pés de apoio articulável para evitar o envergamento e viabilizar o empilhamento, em material termoplástico pelo processo de injeção nas cores violeta, verde limão, laranja ou verde bandeira. Os pés seguem o mesmo desing das cabeceiras e estão localizados na parte central com funcionamento em ângulo de 90 (noventa) graus, o sistema de fixação não permite a remoção da mesma para maior segurança, cabeceiras e pés dotados de ponteiras de borracha, sendo quatro (4) para cada cabeceira e dois (2) em cada pé, ou seja, um total de doze (12). As suas laterais compõem-se com dois (2) tubos oblongos 16x30 em aço, espessura de 1,90 mm cada. Sistema de encaixe empilhável, com espaço de 5 cm entre uma tela e outra. Leito confeccionado em tela vazada com sistema de ventilação, antitranspirante, lavável, antifungo, anti-UV e antioxidante, confeccionada em tecido 100% poliéster empastado com PVC de alta resistência e laterais seladas a quente. Sistema de fixação entre cabeceira/tela através de presilha e parafusos para plástico flangeado RI zincado branco medindo cada 3,5x12 mm, sendo um total de trinta (30) nesta medida, quinze (15) parafusos para cada presilha, entre cabeceira/tubo, através de parafusos para plástico flangeado RI zincado branco, medindo cada 4,0 x 14 mm, sendo um total de 8 nesta medida, 4 parafusos para cada tubo, entre pé de apoio/tubo, através de suporte fixo, trava e parafusos para plástico flangeado RI zincado branco, medindo cada 4,00 x14 mm, sendo um total de 4, 2 parafusos para cada tubo. A caminha empilhável é composta por módulos, este sistema permite que todos os seus componentes sejam repostos. Faixa etária: 2 a 5 anos, até 55 kg. Comprimento: 1,26m; largura 60cm e altura 12cm. Garantia mínima: 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 23.200,000

Valor Global da Ata: R\$ 127.136,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar



RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

A Autoridade Competente torna público o resultado de julgamento das propostas de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2023 – PMM, cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de móveis escolares e eletrônicos, atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura. As empresas habilitadas são:

A empresa MOVPAR MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.052.521/0001-67, vencedora no item 06 perfazendo o valor total de R\$ 4.792,00 (quatro mil e setecentos e noventa e dois reais).

A empresa JACKSON NEIMAR PEDRASSANI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.552.508/0001-77, vencedora no item 05 perfazendo o valor total de R\$ 9.594,00 (nove mil e quinhentos e noventa e quatro reais).

A empresa ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.399.549/0001-97, vencedora nos itens 01 e 02 perfazendo o valor total de R\$ 52.750,00 (cinquenta e dois mil e setecentos e cinquenta reais).

A empresa F L MILKIEVICZ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.282.550/0001-50, vencedora nos itens 03 e 04 perfazendo o valor total de R\$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais).

A empresa REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 93.920.361/0001-37, vencedora no item 07 perfazendo o valor total de R\$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais).

Marmeleiro, 04 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito





MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023-LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Adjudico o objeto do Edital de Modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2023 – PMM, pelo critério e menor preço unitário por item às seguintes empresas:

A empresa MOVPAR MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.052.521/0001-67, vencedora no item 06 perfazendo o valor total de R\$ 4.792,00 (quatro mil e setecentos e noventa e dois reais).

A empresa JACKSON NEIMAR PEDRASSANI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.552.508/0001-77, vencedora no item 05 perfazendo o valor total de R\$ 9.594,00 (nove mil e quinhentos e noventa e quatro reais).

A empresa ECOMOB INDUSTRIA DE MOVEIS ECOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.399.549/0001-97, vencedora nos itens 01 e 02 perfazendo o valor total de R\$ 52.750,00 (cinquenta e dois mil e setecentos e cinquenta reais).

A empresa F L MILKIEVICZ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.282.550/0001-50, vencedora nos itens 03 e 04 perfazendo o valor total de R\$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais).

A empresa REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 93.920.361/0001-37, vencedora no item 07 perfazendo o valor total de R\$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais).

Marmeleiro, 04 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 04/05/2023 08:14 -03:00 -03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/p6453939dea800>.

